[bookmark: _GoBack]平成３０年１０月２４日
加盟各学校長様
全国高等学校体育連盟ボート専門部
部　長　　月本　　真　〔公印省略〕
副部長　　大石　直樹（東地区担当）
東京都高等学校体育連盟ボート専門部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　              部　長　  飯塚　容
（中央大学杉並高等学校）

　　　平成３０年度全国高等学校体育連盟ボート専門部
東地区（関東・東北・北海道）指導者講習会
（兼公認スポーツ指導者義務研修）について

初秋の候　貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
日頃より、ボート部の活動に深い御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。
また、貴校ボート部顧問の先生方には、多くの時間と労力を費やして部活動における安全確保と部員の健全育成のために御尽力頂いておりますことに、心から敬意を表するとともに常々より深く感謝申し上げているところであります。
さて、私ども全国高等学校体育連盟ボート専門部では、全国を東・中・西の３地区に分けてそれぞれの会場で毎年指導者講習会を行って参りましたが、本年度の東地区における指導者講習会について下記のように計画いたしました。
つきましては、公務ご多忙の折とは存じますが、ボート部活動の安全と充実を図るため、貴校ボート部顧問の先生方の参加につきまして、格別の御高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

日　時　　　　平成３０年１２月１日（土）１３時  ～ ２日（日）１２時
会　場　　　　１２月１日（土）： 青海フロンティアビル
東京都江東区青海二丁目4番24号TEL.03－5500－0086　FAX.03－5500－0091
　　　　　　　１２月２日（日）： 東京都立小松川高等学校
東京都江戸川区平井1－27－10 　TEL.03－3685－1010　FAX. 03－3636－1073
内　容　　　　別紙要項の通り

	東京都高等学校体育連盟ボート専門部
濱中康平（東京都立小松川高等学校）
〒12－0045　東京都江戸川区平井1－27－10
TEL.03－3685－1010
FAX. 03－3636－1073
Kouhei_Hamanaka@education.metro.tokyo.jp

平成３０度全国高等学校体育連盟ボート専門部
東地区（関東・東北・北海道）指導者講習会
兼公認スポーツ指導者義務研修実施要項

１　主　催　　全国高等学校体育連盟ボート専門部（東地区）
　　　　　　　関東高等学校体育連盟ボート専門部
　　　　　　　東北高等学校体育連盟ボート専門部
北海道高等学校体育連盟ボート専門部
２　主　管　　東京都高等学校体育連盟ボート専門部
３　目　的　　ボート部指導者の安全意識を確認し、科学的で合理的なトレーニング方法について学び、トップレベルを見据えた現場指導のあり方と地域への競技普及活動の研修と、指導者の資質向上を目指す。
４　日　時　　平成３０年１２月１日（土）１３：００ ～ ２日（日）１２：００
５　会　場　　１２月１日（土）： 青海フロンティアビル
東京都江東区青海二丁目4番24号TEL.03－5500－0086　FAX.03－5500－0091
　　　　　　　１２月２日（日）： 東京都立小松川高等学校
東京都江戸川区平井1－27－10 　TEL.03－3685－1010　FAX. 03－3636－1073
６　参加費　　３０００円
７　日　程
	１２月１日（土）
（青海フロンティアビル）
	１２月２日（日）
（東京都立小松川高等学校）

	受付　　13:00～　※参加費を徴収します。
講義１　14:00～16:30
『
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　』
　講師：Ｘavier DORFMAN  氏
　　　 日本ボート協会NTD
             (National Team Director)

  → 質疑応答と各水域での取り組みの情報交換

情報交換会　18:00～21:30
『各県高体連ボート専門部の活動報告等』
	受付　  9:00～
講義２  9:20～10:20
　『　東京都トップアスリート
発掘・育成事業について　』
講師：角田真司　氏
　　　（東京都体育協会競技力向上委員会）

講義３　10:30～11:30
『　競漕規則解説　　』
講師： 栗山俊久　氏
　　　 　（東京都ボート協会審判長）

閉会　11:40～

７　申し込み　別紙参加申込書に必要事項を記入し１１月１１日（日）必着で小松川高校　濱中宛にメールまたはFAXにてお知らせください。

８　その他　　本研修会は公認スポーツ指導者の義務研修を兼ねています。資格保有者の方は登録証をご持参ください。
≪その他連絡≫
◎宿泊について
参加者の皆様につきましては、各人での手配をお願いいたします。
※二日目の会場がJR総武線「平井駅」になりますので、宿泊場所をJR総武線沿線で取られ
ると、次の日の移動が便利になります。

◎会場までのアクセス
一日目の「青海フロンティアビル」は、ゆりかもめ「テレコムセンター駅」が便利です。会場は駐車場を備えており車での参加にも対応できますが、必ず駐車の空きスペースがあるかどうかは保証できかねます。また都心部にあるため渋滞に遭う可能性も高いです。
　　二日目の「小松川高校」の駐車場が非常に狭いため、十分な台数分を確保できません。お近くのコインパーキング等を使用して頂く可能性があります。

◎情報交流会（夕食）について
　一日目の「海の森水上競技場」見学の後、バスで有明客船ターミナルへ移動し、そこから「屋形船」で東京ベイエリアのナイトクルーズと懇親会を行います。会費については、下記のようになります。最後は、隅田川を上り、浅草近辺で下船・解散いたします。（21:30頃）
尚、近年の講習会では、高体連（顧問教員）以外の方の参加についても受付をしておりますが、屋形船の許容人数の関係により、懇親会参加者の制限をさせていただく場合がありますことを予めご了承下さい。
　　　　　　　　　　　　懇親会費・・・・１００００円

◎申し込みについて
　今回の申し込みに関しまして、青海フロンティアビルからの移動は貸し切りバスで移動します。現在、50名で予約しておりますが、参加人数が増えそうであれば、もう一台借りる予定です。また、屋形船は最大80名程度で考えておりますが、予約確定の件もありますので、申し込み締め切り日を早めにさせていただいております。ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

◎一日目の会場について
一日目の会場は「青海（あおみ）：東京都江東区」です。もう一つ、「青梅（おうめ）：東京都青海市」がありますので、お間違えの無いようにお願いいたします。